
 

PORTARIA nº 07/2021 

 

 

 

                                                            O Diretor da Faculdade de Direito de Itu,  

                                                 no uso de atribuições que lhe conferem o  

                                                 regimento em vigor.  

 

 

                                        Resolve:  

 

 

Art. 1.º - Indicar e constituir os membros para compor o NÚCLEO DOCENTE 

ESTRUTURANTE DO CURSO DE BACHARELADO EM DIREITO EaD, para 

desenvolver as atribuições descritas no REGIMENTO da Instituição.  

 

Art. 2º - O NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE do Curso de Direito EaD 

está assim constituído:  

Profa. Ms. Rosane Santana da Silva Kurosawa (Coordenadora)  

Prof. Ms. Diogenis Bertolino Brotas 

Prof. Ms. Marcelo Rodrigues  

Prof. Ms. Fábio Pinheiro Gazzi 

Prof. Ms. Renato Gardiman  

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Itu, 13 de abril de 2021. 

 

 

Prof. Diogenis Bertolino Brotas 

         Diretor Acadêmico 


